
Motie: Betaalbare Zelfbouw in Amsterdam-Noord 

De stadsdeelraad Amsterdam Noord, in vergadering bijeen op 28 en 29 november 2012 

Constaterende dat: 

O De gemeente Amsterdam ernaar streeft een hoger percentage van de woningproductie te 
realiseren in de vorm van Zelfbouw; 

O Als nevendoel is geformuleerd dat het zelfbouwaanbod bereikbaar wordt voor zoveel 
mogelijk inkomens- en doelgroepen; 

O Het dagelijks bestuur de ambities onderschrijft die zijn geformuleerd in het stedelijke 
Programma Zelfbouw 2012-2014. 

Overwegende dat: 
e Van stadsdeel Noord - gelet op de woningproductie in dit stadsdeel - een flink aandeel 

wordt verwacht in de beoogde toename van Zelfbouw; 
e Het dagelijks bestuur met ontwikkelaars en corporaties in gesprek is over "onbenutte 

posities" in Noord ten behoeve van Zelfbouw; 
O Almere - als voorbeeld - een financiële regeling heeft ontwikkeld om het bouwen van een 

eigen huis of appartement haalbaar te maken voor mensen die anders alleen in 
aanmerking komen voor een huurwoning. 

Besluit: 
Het dagelijks bestuur op te dragen: 

« Te onderzoeken- in samenspraak met de centrale stad - welke maatregelen getroffen 
kunnen worden om het zelfbouwaanbod bereikbaar te maken voor zoveel mogelijk 
inkomens- en doelgroepen. Hierbij in het bijzonder Zelfbouw ook mogelijk te maken voor 
de lagere inkomens; 

• De uitkomsten van het onderzoek kenbaar te maken aan de stadsdeelraad, uiterlijk 
oktober 2013. 

En gaat over to t de orde van de dag 

Marianne Ringma K| ffu 
PvdA 


